
 
Federazione Italiana Giuoco Calcio         

Lega Nazionale Dilettanti 
              

  
Delegazione Provinciale 

  Tempio Pausania 
                                                                                                     

Via Roma, 8 
Fermo posta C.P. 13 

07029 Tempio Pausania 
Tel. 079631386 – fax 079635159 

Internet: http://web.tiscali.it/figctempio 
 E – Mail: tempiopausania.sgs@figc.it    

13 dicembre 2007                                                                            

         Stagione Sportiva 2007/2008 
Comunicato Ufficiale n°17 

 
1. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D  
 
2. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 
CERIMONIA PREMIAZIONI E RIUNIONE INTERPROVINCIALE 
 
Poiché quest’anno non verrà convocata l’Assemblea ordinaria delle Società del Comitato, prevista dal 
Regolamento della L.N.D. solo al termine di ogni biennio del quadriennio olimpico, il Consiglio direttivo ha 
ritenuto opportuno, in occasione di ogni cerimonia relativa alle premiazioni della decorsa stagione sportiva 
2006 / 2007, incontrare anche le Società che non dovranno ritirare alcun premio, allo scopo di fornire loro 
tutte le notizie riguardanti l’attuale situazione federale e di discutere insieme ogni argomento che i 
partecipanti riterranno di interesse per la loro attività. 
La riunione, riservata alle Società aventi sede nelle province di Sassari e Olbia/Tempio, come comunicato 
tramite lettera personale inviata alle Società interessate, è convocata per Venerdì 14 dicembre 2007, alle 
ore 16.00 presso la Sala dell’Istituto di Scienze Religiose del Seminario Vescovile di Tempio Pausania, 
in Viale Don Sturzo 41, gentilmente messa a disposizione dal Rettore del Seminario.  
Al termine della riunione si procederà alla cerimonia delle premiazioni delle Società delle due suddette 
province e a tutti i presenti verrà consegnato un modesto omaggio del Comitato unitamente all’Agenda 
sportiva 2007 / 2008 della Lega Nazionale Dilettanti.  
Si raccomanda la partecipazione e la puntualità. 
 
2. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE DI TEMPIO 
 
2.1 NUOVO INDIRIZZO INTERNET DELLA DELEGAZIONE FIGC – LND  DI TEMPIO
 
Si informano le Società che a partire dal 20.12.2007 i Comunicati Ufficiali e tutte le notizie 
inerenti la FIGC – LND e S.G.S. verranno pubblicate al segunte indirizzo internet: 

www.figctempio.it
Le Società sono pregate di prenderne nota!!!!!  
 
Si ricorda inoltre che la casella di posta elettronica resta la stessa: figctempio@tiscali.it
 
________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/112_________________________________ 

http://www.figctempio.it/


________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/113_________________________________ 
 
2.2 VARIAZIONI ORARIO – GIORNATA GARE 
 
Viste le richieste di variazioni orario gare e di anticipo o posticipo delle stesse, non recanti 
comprovate motivazioni, ma di intralcio al regolare svolgimento dei Campionati, si 
comunica a tutte le Società che, a partire dalla prossima gara, non saranno più prese in 
considerazione richieste di modifica orario gare, anticipi e/o posticipi, se le stesse 
non perverranno almeno 10 GIORNI prima la domenica della disputa della gara 
stessa.  
La Segreteria del Comitato, senza ulteriori comunicazioni alle società interessate, di 
norma archivierà le pratiche pervenute fuori termine. 
 
2.3 PRONTO A.I.A.  
Qualora 20 minuti prima dell’orario di inizio della gara non fossero ancora presenti gli arbitri designati, le due 
società dovranno contattare il servizio PRONTO AIA segnalando l’assenza degli arbitri (sig. RICCO A. 
329.3055752; MANUEDDU M. 339.7710820; RUONI S. 339.7710810) ed attendere istruzioni. 
 
3. CAMPIONATO DI TERZA CATEGORIA 
 
3.1  VARIAZIONI ORARIO – GIORNATA 
 
La gara UNION 22 – AZZANI  del 16/12/2007 viene anticipata al 15/12/2007 ore 18.30  
 
La gara WILIER – LI PUNTI  del 09/12/2007, sospesa, verrà recuperata il 30/12/2007 ore 11.00 
 
La gara AGGIUS – ROBUR SENNORI  del 09/12/2007, non disputata per mancato arrivo dell’arbitro,verrà 
recuperata il 30/12/2007 ore 15.00.  
 
3.3 GARE DEL 25.11.2007 7A GIORNATA DI ANDATA 
 
GIRONE N    
WILIER ESTUDIANTES 2 3 
SPORTING SORSO ROBUR SENNORI NPRA  
AGGIUS CHIARAMONTI 3 2 
 
3.4 GARE DEL 02.12.2007 8A GIORNATA DI ANDATA 
 
GIRONE  N   
ERULA AGGIUS 3 0 
ESTUDIANTES SPORTING SORSO 4 3 
LI PUNTI  TRINITA’ 2 2 
 
 
GIRONE  O   
   
BERCHIDDA AZZANI’ 6 2 
UNION 22 PADRU 8 2 
LODE’ U. BERCHIDDEDDU 2 2 
 
3.5 GARE DEL 09.12.2007 9A GIORNATA DI ANDATA 
 
 
GIRONE  N   
   
TRINITA’ VILLA GORIZIA 1 0 
WILIER LI PUNTI SPIC  
LIMBARA ESTUDIANTES NPRA  
AGGIUS ROBUR SENNORI NDMAA  
AGLIENTU ERULA NPRA  
RIPOSA: CHIARAMONTI - SPORTING SORSO    
 
GIRONE  O   



________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/114________________________________ 
 

   
POSADA MONTI DI MOLA 2 4 
SU CANALE MEDITERRANEA 0 1 
U. BERCHIDDEDDU BIASI’ 0 2 
PADRU LODE’ 2 4 
ALA’ UNION 22 1 6 
AZZANI’ LA MADDALENA 2 2 
TORPE’ BERCHIDDA 4 2 
 
 
4. CAMPIONATO JUNIORES  
 
4.1 VARIAZIONI ORARIO – GIORNATA  
 
La gara THIESI – PAUSANIA   del 15/12/2007 viene posticipata al 29/12/2007 ore 15.30. 
 
4.2 GARE DEL 01.12. 2007 7A GIORNATA DI ANDATA 
 
GIRONE  B   
PATTADA BERCHIDDA 1 2 
PLUBIUM OLBIA 1 2 
 
4.3 GARE DEL 08.12. 2007 8A GIORNATA DI ANDATA 
 
GIRONE  B   
   
PAUSANIA BUDDUSO’ 2 3 
MONTI DI MOLA FRASSATI 2 1 
OLBIA ARZACHENA 2 3 
OSCHIRESE PLUBIUM 5 1 
BERCHIDDA VALLEDORIA 3 2 
PATTADA THIESI 0 0 
 

ATTIVITA’ GIOVANILE 
 
1. ATTIVITA’ DI BASE 
 
2. CAMPIONATO ALLIEVI 
 
2.1 VARIAZIONI ORARIO – GIORNATA  
 
La gara S. GIORGIO – CALANGIANUS del 15/12/2007 viene posticipata al 17.12.2007 ore 16.00 
 
2.2 GARE DEL 02.12.2007 6A GIORNATA DI ANDATA 
 
OSCHIRESE  SANTA TERESA 6 0 
 
2.3 GARE DEL 09.12.2007 7A GIORNATA DI ANDATA 
 
S. TERESA TAVOLARA 0 3 VDGS 
S. TEODORO OSCHIRESE 0 1  
GOLFO ARANCI S. GIORGIO 4 1  
CALANGIANUS S. ANTONIO 6 0  
CIVITAS PADRU 4 1  
     
RIPOSA JUVE LURAS - PORTO ROTONDO    
 
3. CAMPIONATO GIOVANISSIMI 
 
3.1 VARIAZIONI ORARIO – GIORNATA  
 
La gara CUCCUREDDU – OSCHIRESE del  23/12/2007 viene anticipata al 17/12/2007 ore 17.30.  
 



________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/115________________________________ 
 
La gara PALAU – TELTI del  23/12/2007 viene anticipata al  22/12/2007 ore 16.00.  
 
3.2 GARE DEL 02.12.2007 6A GIORNATA DI ANDATA 
 
OSCHIRESE PORTO ROTONDO 2 0 
 
3.3 GARE DEL 09.12.2007 7A GIORNATA DI ANDATA 
 
GIRONE  A 
ILVAMADDALENA CIVITAS 0 1 
MONTI DI MOLA TELTI 3 3 
PALAU LURAS 0 1 
ARZACHENA S. TERESA 1 1 
 
GIRONE  B 
PORTO ROTONDO TAVOLARA 7 0 
S. QUIRICO OSCHIRESE NPRA  
CUCCUREDDU VIRTUS OLBIA 0 4 
 
RIPOSA BUDONI 
 
4. TORNEO ESORDIENTI 
 
5. TORNEO PULCINI 
 
6. COMMISSIONE DISCIPLINARE 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali il Giudice Sportivo della Delegazione, coadiuvato dai due Sostituti e 
assistito dal Rappresentante AIA, nella seduta del 13/12/2008 ha adottato i seguenti provvedimenti: 
 
GARE DEL CAMPIONATO DEL CAMPIONATO DI TERZA CATEGORIA    -  Gironi “N” ed “O”   
 

 SOCIETA’  
 

- Reclamo proposto dall’A.C. “SPORTING SORSO” avverso il risultato della gara 
Estudiantes/Sporting Sorso del 02/12//207. 
 Visto il reclamo ritualmente inoltrato dalla società “SPORTING SORSO” con il quale 

chiede di irrogare a carico della società “Estudiantes” la sanzione sportiva della perdita 
della gara per 0 a 3 a favore della reclamante; 

 rilevato che con lo stesso documento la medesima fa presente che nel corso della gara 
la società “ESTUDIANTES” ha fatto entrare in campo il giocatore SANNA Cristian, non 
identificato dall’arbitro e che in panchina, inoltre,ha sostato un giocatore squalificato; 

 rilevato che nel referto e relativi allegati, l’arbitro precisa che il giocatore SANNA Cristian 
(ESTUDIANTES) non è stato utilizzato  durante tutta la gara in quanto non presente e, 
quindi, non è stato possibile identificarlo; tutti i giocatori presenti in panchina della 
società locale, inoltre, risultano NON squalificati. 
Alla luce, pertanto, di quanto in premessa , il Giudice sportivo,  

D E L I B E R A 
o Respingere  il reclamo della società “SPORTING SORSO” ed omologare la gara con il 

risultato conseguito sul campo – Estudiantes/Sporting Sorso 4 a 3; 
                          Dispone l’addebito della tassa di reclamo non versata (€. 78,00). 

 
Gara WILIER / LI PUNTI CALCIO del 09/12/2007 

- Letto il referto arbitrale e preso atto che la gara a margine è stata sospesa all’arbitro al 35° 
del primo tempo per impraticabilità del terreno di giuoco a causa delle avverse condizioni 
meteorologiche, DELIBERA il recupero della stessa demandando alla Delegazione 
provinciale di stabilirne la data. 

 
Gara AGGIUS / ROBUR SENNORI del 09/12/2007 

- La gara a margine non è stata disputata per il mancato arrivo dell’arbitro designato; 
DELIBERA, pertanto, il recupero della stessa demandando alla Delegazione provinciale di 
stabilirne la data. 



________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/116________________________________ 
 

- Ammenda di €. 50,00 alla società “ESTUDIANTES” per mancanza di acqua calda negli 
spogliatoi (recidiva – gara del 02/12/07). 

 
- Ammenda di €. 25,00 alla società “ESTUDIANTES” perché, volutamente, I giocatori 

ritardavano l’entrata nel terreno di gioco, sia nel primo che nel secondo tempo, nonostante i 
ripetuti richiami e solleciti dell’arbitro – gara del 05/12/2007. 

 
- Ammenda di €. 5,00 alla “ESTUDIANTES” per aver compilato la distinta dei giocatori 

partecipanti alla gara utilizzando uno stampato modificato nella numerazione delle maglie e, 
pertanto, non conforme a quello previsto dalla Federazione(vedi art. 72, comma 1 delle 
NOIF) – gara del 02/12/07 – 1^ recidiva). 

 
- Ammonizione per aver compilato la distinta dei giocatori partecipanti alla gara utilizzando 

uno stampato modificato nelle numerazione delle maglie e, pertanto, non conforme a quello 
previsto dalla Federazione (vedi art. 72, comma 1 delle NOIF) a PADRU – gara del 
01/12/07). 

 
- Ammonizione al ”BERCHIDDA” per aver omesso di scrivere nella distinta di gara i dati 

anagrafici di alcuni giocatori – (gara del 02/12/07). 
 

 ALLENATORI 
 

- Inibizione a tutto il 31/12/2007 al Sig. ASARA Cristian (AZZANI’ – gara del 02/12/07). 
 DIRIGENTI) 

 
 GIOCATORI ESPULSI DAL CAMPO 

 
- Squalifica per QUATTRO giornate di gara a RAIS Francesco (ESTUDIANTES) perché 

espulso per doppia ammonizione, alla conseguente notifica del provvedimento disciplinare 
apostrofava volgarmente l’arbitro;  inoltre, resisteva e ritardava volutamente l’uscita dal 
terreno di giuoco offendendo e ingiuriando ancora lo stesso. Al termine dell’incontro entrava 
nello spogliatoio riservato all’arbitro ed ancora lo offendeva   così come l’intera categoria 
arbitrale – gara del 05/12/2007. 

- Squalifica per DUE giornate di gara a: ORECCHIONI Maurizio (LIMBARA),  
- Squalifica per UNA giornata di gara a MANUEDDA Emanuele (AGGIUS – gara del 

25/11/07)., BOMBOI Michele (BERCHIDDA), 
 

    GIOCATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
  
    GIOCATORI SQUALIFICATI PER UNA  GARA EFFETTIVA PER QUARTA AMMONIZIONE 
  

- BOMBOI Michele (BERCHIDDA), PORTAS Andrea (MONTI di MOLA), PIREDDA Antonio 
(AZZANI’), DORO Simone (ESTUDIANTES). 

-  
    GIOCATORI CHE SARANNO SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA  ALLA PROSSIMA 

AMMONIZIONE 
 

- PIREDDA Antonio e MARRAS Gian Filippo (AZZANI’), SERRA Fabio (BERCHIDEDDU), 
DORO Simone (ESTUDIANTES), PAU Francesco (LODE’ CALCIO)., PORCHERI Marco 
(POSADA), GIUA Stefano (SU CANALE), PILO Vincenzo (WILIER) 

 
 GARE DEL CAMPIONATO  PROVINCIALE “JUNIORES” 
 

 SOCIETA’ 
 

- Ammenda di €. 40,00 alla “FRASSATI” per aver compilato la distinta dei giocatori 
partecipanti alla gara utilizzando uno  stampato modificato nelle numerazione delle maglie e, 
pertanto, non conforme a quello previsto dalla Federazione (vedi art. 72, comma 1 delle 
NOIF) -  4^ recidiva. 

- Ammenda di €. 25,00 al “BERCHIDDA” per mancanza di acqua calda nelle docce dello 
spogliatoio riservato agli ospiti. 

- Ammenda di €. 25,00 all’”OLBIA” per mancanza di acqua calda negli spogliatoi riservati 
all’arbitro ed agli ospiti. 

 



________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/117________________________________ 
 

- Ammenda di €. 10,00 al “PATTADA” per aver compilato la distinta dei giocatori partecipanti 
alla gara utilizzando uno stampato modificato nella numerazione delle maglie e, pertanto, 
non conforme a quello previsto dalla Federazione (vedi art. 72, comma 1 delle NOIF) – 2^ 
recidiva. 

- Ammonizione per aver compilato la distinta dei giocatori partecipanti alla gara utilizzando 
uno stampato modificato nella numerazione delle maglie e, pertanto, non conforme a quello 
previsto dalla Federazione (vedi art 72, comma 1 delle NOIF) a PLUBIUM PLOAGHE - gara 
del 01/12/07). 

 
 ALLENATORI 

 
 DIRIGENTI 

 
- Inibizione a tutto il 20/12/2007 al Sig. VARRUCCIU Marino (OLBIA CALCIO). 
- Inibizione a tutto il 20/12/2007 al Sig: CHIGHINE Arcangelo (ARZACHENA) 
 

 GIOCATORI ESPULSI DAL CAMPO 
 

- Squalifica per DUE giornate di gara a: MELONI Giovanni (BERCHIDDA), OGGIANO 
Michele (VALLEDORIA). 

- Squalifica per UNA giornata di gara a LAI Gian Luca (FRASSATI), SANNA Piero Luigi 
(PAUSANIA). 

 
    GIOCATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
  
    GIOCATORI SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA PER QUARTA AMMONIZIONE 
  

- OGGIANO Michele (VALLEDORIA). 
-  

    GIOCATORI CHE SARANNO SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA ALLA PROSSIMA 
AMMONIZIONE  

 
- SOLINAS SALVATORE (BUDDUSO’) 

 
GARE DEL CAMPIONATO PROVINCIALE “ALLIEVI” 

 
 SOCIETA’  

GARA  SANTA TERESA / TAVOLARA DEL 08/12/2007 
 

- Letto il referto arbitrale attestante che la gara in epigrafe non ha potuto svolgersi per la mancata 
presentazione della società “SANTA TERESA” 
accertato che la gara stessa è stata regolarmente posta in calendario nell’ora e nel luogo indicati 
nel referto di gara; 
considerato, pertanto, che la società ospitante risulta rinunciataria; 
visti gli artt. 53 - commi 1 e 2, 55 – comma 1 delle N.O.I.F. e 17 – commi 1 e 3 del C.G.S.; 

D E L I B E R A 
di infliggere a carico della società “SANTA TERESA” le seguenti sanzioni: 
o la punizione della perdita della gara per 0 – 3; 
o la penalizzazione di UN punto in classifica; 
o l’ammenda di €. 25,00 per prima rinuncia. 

 
- Ammenda di €. 25,00 al “SAN TEODORO” per le insufficienti “misure d’ordine” adottate; infatti, 

per tutta la durata della gara i sostenitori locali hanno ingiuriato, offeso  e provocato 
volgarmente i giocatori ospiti; nella seconda parte della ripresa, inoltre, contestavano ed 
offendevano anche l’arbitro. 

 
- Ammonizione al “SAN GIORGIO” per aver compilato la distinta dei giocatori partecipanti alla 

gara utilizzando uno stampato, modificato nella numerazione delle maglie e, pertanto, non 
conforme a quello previsto dalla Federazione (vedi art. 72, comma 1 delle vigenti NOIF). 

 
 ALLENATORI 
 DIRIGENTI 
 GIOCATORI ESPULSI DAL CAMPO   
    GIOCATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 



________________________________Delegazione Provinciale di Tempio  C.U. n° 17/118_________________________________ 
 

    GIOCATORI SQUALIFICATI PER UNA  GARA EFFETTIVA PER QUARTA AMMONIZIONE 
    GIOCATORI CHE SARANNO SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA ALLA PROSSIMA 

AMMONIZIONE  
 

GARE DEL CAMPIONATO PROVINCIALE “GIOVANISSIMI”       
 

 SOCIETA’ 
- Ammonizione al “MONTI di MOLA” per aver compilato la distinta dei giocatori partecipanti alla 

gara utilizzando uno stampato, modificato nella numerazione delle maglie e, pertanto, non 
conforme a quello previsto dalla Federazione (vedi art. 72, comma 1 delle vigenti NOIF). 

 
 ALLENATORI 
 DIRIGENTI 

 
 GIOCATORI ESPULSI DAL CAMPO. 

 
- Squalifica per TRE giornate di gara a SECHI Mario (CUCCUREDDU) per aver ripetutamente 

ingiuriato ed offeso l’arbitro. 
 

 GIOCATORI NON ESPULSI DAL CAMPO. 
 GIOCATORI SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA PER QUARTA AMMONIZIONE 
 GIOCATORI CHE SARANNO SQUALIFICATI PER UNA GARA EFFETTIVA ALLA PROSSIMA 

AMMONIZIONE 
 
LE AMMENDE DI CUI AL PRESENTE C.U. DOVRANNO ESSERE PAGATE ENTRO 15 GIORNI DALLA 

PUBBLICAZIONE DELLO STESSO. 
 

 

Il Segretario 

 

Paolo PEDRONI 
 Il Delegato Provinciale 

Tino CARTA 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO IN TEMPIO IL 13 DICEMBRE 2007 


	Federazione Italiana Giuoco Calcio                   Lega Nazionale Dilettanti
	                                                                                                                                                                                        
	Delegazione Provinciale

	  Tempio Pausania

	1. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D 
	2. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE
	CERIMONIA PREMIAZIONI E RIUNIONE INTERPROVINCIALE
	2. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE DI TEMPIO


